
РЕШЕНИЕ 

межведомственного совета по координации деятельности в области 

профессиональной ориентации обучающихся и содействия трудоустройству 

выпускников, обучавшихся по образовательным программам  

среднего профессионального образования, выполняющего функции 

регионального наблюдательного совета образовательно-производственных 

центров (кластеров) по направлению отраслей, создаваемых в рамках 

реализации федерального проекта «Профессионалитет» 

 

Дата: 27 июля 2023 года  

 

Рассмотрев результаты согласования членов Совета в заочном формате,  

СОВЕТ РЕШИЛ: 

По вопросу «Внесение дополнений и утверждение Программы 

популяризации федерального проекта «Профессионалитет» Ярославской 

области»: 

- Утвердить Программу популяризации федерального проекта 

«Профессионалитет» Ярославской области» с внесёнными дополнениями. 

 


